**S** **Ufructus.** Usufructus  
in dotē da  
tus in re p̄pria mulieris sibi et h̄ dē resti  
tuit factū diuortio. in re nō mariti sibi dūtaxat.  
in aliena nō cōmoditas percipiēdi fructus sibi  
et heredi debet restitui. h. d. Diuidit in partes  
quinqz. Primo ponit vnum dictuz in quo sim  
pliciter dicitur vsufructuz mulieri et heredi eius  
debere restitui vsqz ibi. qd an sit verū. Ibi scōa i  
qua qd est dictū de herede reuocat in dubiū vs  
qz ibi. si cum heredē. Ibi tertiā in qua declarat  
quādo mulier dedit in dotē vsufructū fundi qui  
erat mariti vsqz ibi. q̄ si sūdi. Ibi q̄rta in qua po  
nit aliud dictum qñ mulier dedit in dotē vsufra  
ctū fundi q̄ erat mulieris: et durat eius neqz alie  
nauit vsqz ibi. si nō alienata. Ibi ḡnta: in qua p̄

**C** Reddi  
pau. de ca. di  
cit se semel  
dēdiffe vñā  
viduā que se  
obligauerat  
in oēm casuz  
restituēde  
dotis p̄ do.  
te nurus age  
ret ad resti  
tutionez do  
tis cōsuluit  
ipe q̄ illo ca  
su non erat  
fiēda restit  
tio: sed cōsi  
gnatio eius  
cōstitutum est  
cxv. idem  
tenuit pe. de  
ancha. p̄ filio  
cxvii.

sequit duo comuniter. l. qñ dedit in dotem vsu-  
fructu fundi mulieris qui nõ durauit eius: s; alie  
nauit. vel si dedit in dotẽ vsufructu fundi alieni  
vsq; ad finẽ. Et ista vltima ps diuidit i duas: ga  
pmo loquit de restitutiõẽ que fit mulieri. Scõo  
de restitutiõẽ que fit heredi eius. scõa ibi: nam z  
finge: z dubietas huius. l. est spãliter in hac vlti  
ma pte: ga vsufructus nõ põt cedi. z si cedat fi  
nitur: vt. l. si vsufructus. s. de vsufruc. z insti. de  
vsufruc. s. finif. **C** Et ex hac diuisione hẽs casuz  
in terminis clay. Glo. pma fuit additio z ponit  
casum. z in qbusdã nõ bene dicit: vt. j. dicã. reci  
to ergo pmo aliã glo. **C** Op. ego dixi diuidẽdo  
q; primo ponit vnũ dictũ simpliciter. Cõtra im  
mo loquit limitatiue in fũdo qui nõ erat viri ne  
q; vxoris. So. glo. q; nõ apparet cuius erat fun  
dus tpe datiois in dotẽ. z ideo illud diuidit po  
stea in qrtuor casus. Scõa pars non h; p;traria.  
**C** Venio ad tertiã pte. z op. ei qui est dñs non  
põt pcedi vsufructus cũ res sua nemini seruiat:  
vt. l. uti frui in pñ. s. si vsufru. pe. Rñ. apud mu  
lierẽ erat vsufructus formalis. cũ pceditur viro  
dño. pprietatis dicã esse causalis. z cum restituit  
mulieri incipit de nouo eẽ vsufructus formalis.  
z vide gl. que incipit si formalis zẽ. que bene di  
cit q; statiz qñ est apud mulierẽ mutat de forma  
li in causalẽ. **C** Et hoc facit ad qõnem si habẽs  
actionẽ directã psequat vtilem. an possit illã vti  
lem intentare. Et dic q; nõ. ar. huius. l. z qd di  
xi in. l. ij. de ac. z obli. **C** Venio ad qrtã prem. z  
op. si mulier est dña sibi non põt restitui vsufru  
ctus: vt palle. l. uti frui. Rñdeo q; in eã nõ trãf  
fert formalis: sed incipit esse causalis. **C** Venio  
ad qntã pte z op. videt q; usufructus nõ possit  
cedi: vt insti. de usufu. s. finif. So. dic q; h non  
cedit ei vsufructus: sed cõmoditas utedi z fruẽ  
di. ad qd facit. l. necessario. s. si. de pi. z com. rei  
vẽ. z hoc hẽs. s. de pa. l. si tibi. s. pactũ. **C** Op.  
q; sit alius modus restituendi. f. q; locet uel uen  
dat mulieri uno nũmo: ut. l. si usufu. s. de iure  
do. So. fateor q; illud remediũ qd h deficit sup  
pletur per illã. l. **C** Op. ad si. q; nõ debeat resti  
tui heredi: ga usufructus morte finif: vt. l. corru  
ptionẽ. C. de usufu. So. si mulier fuisset usufu  
ctuaria fateor q; ad heredẽ non trãfret. sed hic  
maritus erat usufructuaris: tñ ga hoc erat pte  
platione mulieris cõmodũ qd pãpit debet resti  
tui mulieri z heredi eius. **C** Quero quid si mu  
lier dedit in dotẽ usufructu fundi qui erat uiri:  
sed eius nõ durauit: ga alienauit. glo. i. magna  
dicit istũ casum esse in tex. z esse idẽ sicut qñ mu  
lier dedit in dotẽ usufructu fundi sui quẽ aliena  
uit qd non placet. Iste enim casus nec in tex. est  
nec esset ña decisio: quia si mulier dedit in dotẽ  
usufructu fundi qui erat uiri: z ipsa mulier erat  
usufructuaris nõ fecit fructuariũ uirũ. unde ad  
heredẽ mulieris nihil trãsit: ut h in tertia pte. l.  
**C** Quero an valeat uẽditio uel locatio uno nũ  
mo. **C** Ly. ponit in. l. maritus. C. de pcur. z pẽ.  
hic. gl. tagit in. l. si qs ante. j. de acqui. pos. z ibi  
plene dixi. **C** Ultimo ex hac. l. collige distinctio  
nem p te. **C** Quero extra glo. res emphiteotice  
fuerũt date viro in dotẽ z ei reformate per dñm  
quero qualiter restituant. so. ma. cuz non possit  
fieri alienatio nisi p sentiente dño. Rñdeo per re  
media huius. l. patet vti frui re illa. **C** Dez forte  
in reb; occasione dotis marito pcessis in feudũ.

### Eruus dotalis.

In  
bus que in alienũ cõmodũ gerunt con  
siliũ est illius voluntatẽ exquirere: vt gestor se a

periculo gestiois exoneret. h. d. **C** Op. q; istud  
remediũ non sit necessariũ cum propter heredi  
tatem maritus nõ teneat vxori: vt. l. hinc querif  
. s. põt. s. de pecul. Sol. intelligas h quãdo fuit  
psecutus cõtemplatione vxoris. z colligit ex qñ  
tate psone relinquẽtis: vt. l. sed z si plures. s. in  
arrogato. de vul. z pupil. sub. z. C. de iure deli. l.  
cũ aliquis. vbi ex pñbis colligit. **C** Itẽ in dubio pre  
sumit sm no. in. l. aditio. de acqui. here. **C** Op.  
extra glo. dos non põt restitui pstante ma. vt. C.  
si pñ. ma. l. i. So. h casus est specialis: quia per  
hoc cõditio mulieris efficit melior: z mariti effi  
citur deterior: vt. l. si cõstãte. s. de iure do. dixi in  
. l. quis. s. eo. **C** Op. extra glo. de. l. qñ sic. j. de  
sol. So. vbi qs sic soluit vt statim recipet nõ trãf  
fert hñum si cõmodũ aliquod apud recipientẽ  
nõ remanet. secus si apud recipientem remanet  
cõmodũ: vt h. **C** Quero quid si mulier interro  
gata tacet. Rñdeo maritus nõ cogit adire: vt. l.  
si pcurator. s. si hi. s. mã. ga taciturnitas semp  
interpretat cõtra tacentẽ: vt. l. de etate. s. qui ta  
cuit. s. de interro. act. **C** Quero qd si mulier est  
absens adeo q; nõ põt sibi denũciari. Rñdeo vi  
detur q; perinde est ac si denũciatũ esset: vt. l. si  
ancillaz. j. pro suo. z. l. fideiussor. s. i. s. mã. hñus  
est q; nõ videt denũciatũ. nã dicta iura loquunt  
q; habeat pro denũciato qñtũ ad exonerandũ  
se ne incidat in obligationem aliquã propter de  
nũciationẽ factã. sed non habetur pro denun  
ciato: vt libere ab obligatione que iam incipit:  
vt. l. si tibi mãdauero. s. i. s. mã. **C** Ita in pposito  
maritus iam erat cõstrictus vtiliter gerere nego  
cia dotalia: vt. l. pe. in prin. z. l. si. j. e. z. l. si pñate  
. s. si maritus. s. eo. z ita absenti non preiudica  
bitur. idem in societate.

**f** **Ilie.** Repudium fraudulentum  
patri non preiudicat. hoc di  
cit. **C** Bone casum in terminis sm glo. z  
**C** Op. q; pater dedit dotẽ pro filia emancipata. et  
stipulatus est in casu mortis tantũ. **C** Oppo. q;  
patri nullo modo cõpetat actio cũ filia est emã  
cipata: vt. C. de rei vx. acti. s. extraneũ. **C** Solu. h  
stipulatus est in vnum casum. f. mortis. **C** Op.  
. s. de iure do. l. pfectitia. Sol. intelligas eodem  
modo q; hic pater in vnum casuz tñ stipulatus  
erat. vn de in alio cõpetebat actio filie. z heredi  
bus eius: vt. l. si cuz dotẽ in prin. s. e. facit. s. e. l.  
. ij. s. sed q; in pñs. **C** Op. dolus tertij. f. viri nõ  
debet p iudicare mulieri vlt eius heredibus: vt. l.  
elegantẽ in prin. s. de dolo. cuius pñariũ hic di  
citur. So. potes dicere q; h mulier participauit  
dolum. sed diuinare est. videt enim q; de iure cõ  
muni actio def heredi mulieris: tamen quia viri  
dolo factũ est pater ptra eum potest hẽre regres  
sum per vtilẽ actionẽ. z si vir non esset soluendo  
pater ageret cõtra heredes mulieris ad quos p  
uenit in subsidiũ: vt. l. plane. la. ij. s. qui rogat.  
de lega. i. z. l. si. de eo per quez fac. est. **C** Querit  
glo. qd si filia esset in ptate. tunc glo. dicit secus:  
quia filia nõ haberet heredẽ in pfectitijs. **C** Dez  
no. s. eo. l. nupta. s. i. z per **C** 3o. in sũma. de iure  
do. **C** Contrariũ videt tenere glo. in. l. si cũ dotez  
in prin. s. e. q; in dote filiafa. poterat hẽre here  
dem sm ista tpa quãdo actio esset sua tota. z ibi  
examinaui. **C** Quero quõ probat q; vir ad hoc  
mississet repudiũ: vt patre fraudaret. Rñ. coipso  
q; infirmã repudiãuit. nã hic videt missuz repu  
diũ vt pater fraudet. tex. est extra de renun. c. fi.  
li. vj. z hoc videt etiã de mente huius. l. **C** Ulti  
mo ista. l. inducã in ar. ad. q. quas quefui. s. e. l.  
. ij. s. item si voluntate.